
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 72+73/Ngày 26-6-2023 45

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:11/NQ-HĐND 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Đắk Lắk,  ngày      tháng 6 năm 2023 

  
         

 NGHỊ QUYẾT 
 

Về giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022 đối với công trình 

thủy lợi sử dụng vốn Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ CHÍN 
 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ  sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử 

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi; 

Căn cứ Công văn số 13288/BTC-QLG ngày 16 tháng 12 năm 2022 của 

Bộ Tài chính về việc giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022; 

Xét Tờ trình số 60/TTr-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về giá sản phẩm, dịch vụ 

công ích thủy lợi năm 2022 đối với công trình thủy lợi sử dụng vốn Nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 44/BC-HĐND ngày 12 tháng 6 

năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thông qua giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022 đối 

với công trình thủy lợi sử dụng vốn Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk bằng 

mức giá của năm 2021 (tại Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 

2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định về giá sản phẩm, dịch vụ công ích 

thủy lợi năm 2021 đối với công trình thủy lợi sử dụng vốn Nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Đắk Lắk). 

 



46 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 72+73/Ngày 26-6-2023

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết, báo cáo kết 

quả tại Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp Chuyên 

đề lần thứ Chín thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2023, có hiệu lực kể từ ngày ký 

ban hành./. 
 

  
 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

  Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 


